

Comptes annuels 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

MISSION LOCALE DES MONTS D'OR ET MONTS DU LYONNAIS

3 AVENUE GENERAL BROSSET
69160 TASSIN-LA-DEMI-LUNE

SIREN : 438.281.479

Forme juridique : Association déclarée

N° TVA : FR40438281479

Sommaire

Bilan	3
Bilan actif	4
Bilan passif	5
Compte de résultat	6
Compte de résultat	7
Détails des comptes	9
Bilan actif détaillé	10
Bilan passif détaillé	12
Compte de résultat détaillé	14
Annexe	18
Préambule	19
Principes et méthodes comptables	20
Postes du bilan et du compte de résultat	23
Transactions non conclues aux conditions normales de marché	31
Opérations et engagements envers les organes d'administration de direction ou de surveillance	32
Informations relatives à l'effectif	33
Informations complémentaires	34
Documents additionnels	35
Bilan DE Transition	36

Bilan



Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels	220 060	192 817	27 244	22 803
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	290		290	290
Prêts				
Autres immobilisations financières	14 316		14 316	14 088
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	234 666	192 817	41 849	37 181
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	55 059		55 059	39 488
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	192 425		192 425	200 195
Charges constatées d'avance	34 887		34 887	33 264
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Instruments financiers à terme et jetons détenus	7 498		7 498	7 498
Disponibilités	644 092		644 092	722 901
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	933 961		933 961	1 003 347
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	1 168 627	192 817	975 810	1 040 528

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise	50 946	50 946
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	50 946	50 946
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves	48 649	48 649
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves	48 649	48 649
Report à nouveau	422 223	384 239
Excédent ou déficit de l'exercice	26 377	37 984
SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	548 195	521 818
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	548 195	521 818
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	96 424	131 750
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	96 424	131 750
PROVISIONS		
Provisions pour risques	11 923	25 773
Provisions pour charges	107 039	98 126
TOTAL PROVISIONS (III)	118 962	123 899
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	29 263	59 822
Dettes issues de legs ou de donations		
Dettes fiscales et sociales	143 554	163 346
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	92	893
Produits constatés d'avance	39 320	39 000
TOTAL DETTES (IV)	212 229	263 061
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	975 810	1 040 528

Compte de résultat



Compte de résultat

Postes	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	55 365	39 244
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 183 758	1 289 684
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	25 773	77 544
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	130 151	159 091
Autres produits	2 797	19 184
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 397 844	1 584 747
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	336 551	349 759
Aides financières		
Impôts, taxes, et versements assimilés	48 731	60 647
Salaires	631 190	689 466
Cotisations sociales	235 258	254 504
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 647	7 951
Dotations aux provisions	20 836	25 773
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Reports en fonds dédiés	94 824	130 961
Autres charges	6	31 820
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 374 043	1 550 880
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	23 801	33 866
PRODUITS FINANCIERS		
De participations	6	6
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	2 976	3 694
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	2 982	3 700
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		

Postes	2025	2024
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	2 982	3 700
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	26 782	37 567
Produits exceptionnels (V)		1 090
Charges exceptionnelles (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		1 090
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	405	673
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 400 826	1 589 537
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 374 448	1 551 553
EXCÉDENT OU DÉFICIT	26 377	37 984
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		

Détails des comptes



Bilan actif détaillé

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
Frais d'établissement (I)						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, ma...						
Immobilisations incorporelles en co...						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériels e...	220 060,46	192 816,69	27 243,77	22 803,18	4 440,59	19,47
AGENCEMENTS DIVERS	123 615,89		123 615,89	123 615,89		
MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATI...	70 875,43		70 875,43	59 787,43	11 088,00	18,55
MOBILIER	25 569,14		25 569,14	25 569,14		
AMORTISSEMENT AGENCEMENTS DI...		109 358,91	-109 358,91	-105 350,49	-4 008,42	-3,80
AMORTISSEMENT MATERIEL DE BUR...		59 400,89	-59 400,89	-56 979,56	-2 421,33	-4,25
AMORTISSEMENT MOBILIER		24 056,89	-24 056,89	-23 839,23	-217,66	-0,91
Immobilisations corporelles en cour...						
Biens reçus par legs ou donations d...						
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES						
Participations						
Créances rattachées à des particip...						
Autres titres immobilisés	289,75		289,75	289,75		
AUTRES TITRES IMMOBILISES	289,75		289,75	289,75		
Prêts						
Autres immobilisations financières	14 315,72		14 315,72	14 088,31	227,41	1,61
DEPOTS VERSES	14 315,72		14 315,72	14 088,31	227,41	1,61
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	234 665,93	192 816,69	41 849,24	37 181,24	4 668,00	12,55
STOCKS ET EN-COURS						
Matières premières et autres appro...						
En-cours (biens et services)						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances et acomptes sur command...						
CRÉANCES						
Créances clients, usagers et compt...	55 058,80		55 058,80	39 488,27	15 570,53	39,43
CLIENTS				243,80	-243,80	-100,00
USAGERS FACTURES A ETABLIR	55 058,80		55 058,80	39 244,47	15 814,33	40,30
Créances reçues par legs ou donati...						
Autres créances	192 424,65		192 424,65	200 195,21	-7 770,56	-3,88
FOURNISSEURS	250,00		250,00	170,00	80,00	47,06
PERSONNEL - AVANCES ET ACOMPT...				78,95	-78,95	-100,00
CPAM INDEMNITES JOURNALIERES D...	904,34		904,34	198,56	705,78	355,45
ETAT - FONCTIONNEMENT				69 710,00	-69 710,00	-100,00
ETAT - FONCTIONNEMENT	121 275,00		121 275,00		121 275,00	
FRANCE TRAVAIL - RPE	1 800,27		1 800,27		1 800,27	
CR - FONCTIONNEMENT	28 722,04		28 722,04		28 722,04	
CONSEIL REGIONAL - FONCTIONNT.				31 464,40	-31 464,40	-100,00
ETAT - ARS SANTE MENTALE	26 000,00		26 000,00		26 000,00	
ETAT - PARRAINAGE	2 013,00		2 013,00		2 013,00	
METROPOLE - RSJ	4 800,00		4 800,00		4 800,00	
METROPOLE - CTIE AGIR ENSEMBLE	6 660,00		6 660,00		6 660,00	

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
SAINT GENIS LES OLLIERES				8 074,50	-8 074,50	-100,00
ETAT - SANTE				39 000,00	-39 000,00	-100,00
ETAT - PARRAINAGE				2 013,00	-2 013,00	-100,00
METROPOLE - RSJ				6 720,00	-6 720,00	-100,00
PRODUITS A RECEVOIR				42 765,80	-42 765,80	-100,00
Charges constatées d'avance	34 886,78		34 886,78	33 263,74	1 623,04	4,88
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	34 886,78		34 886,78	33 263,74	1 623,04	4,88
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACE...						
Instruments financiers à terme et je...	7 498,37		7 498,37	7 498,37		
SICAV CC MONNAIE ASSOCIATIONS	7 498,37		7 498,37	7 498,37		
Disponibilités	644 092,02		644 092,02	722 901,49	-78 809,47	-10,90
CRÉDIT COOPÉRATIF - COMPTE COU...	197 507,36		197 507,36	197 958,22	-450,86	-0,23
CRÉDIT COOPÉRATIF - LIVRET	23 624,38		23 624,38	23 483,48	140,90	0,60
SOCIÉTÉ GÉNÉRALE - COMPTE COU...	283 669,71		283 669,71	364 804,35	-81 134,64	-22,24
SOCIÉTÉ GÉNÉRALE - LIVRET A	76 809,84		76 809,84	30 514,18	46 295,66	151,72
SOCIÉTÉ GÉNÉRALE - LIVRET	62 480,73		62 480,73	105 941,26	-43 460,53	-41,02
CAISSE EN MONNAIE NATIONALE				200,00	-200,00	-100,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	933 960,62		933 960,62	1 003 347,08	-69 386,46	-6,92
Frais d'émission des emprunts (IV)						
Primes de remboursement des emp...						
Écarts de conversion et diff. d'évalu...						
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	1 168 626,55	192 816,69	975 809,86	1 040 528,32	-64 718,46	-6,22

Bilan passif détaillé

Postes	31/12/2025	31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droits de reprise	50 946,00	50 946,00		
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	50 946,00	50 946,00		
APPORTS SANS DROITS DE REPRISE	50 946,00	50 946,00		
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Réserves	48 649,00	48 649,00		
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projets de l'entité				
Autres réserves	48 649,00	48 649,00		
AUTRES RESERVES	48 649,00	48 649,00		
Report à nouveau	422 222,93	384 239,41	37 983,52	9,89
REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	422 222,93	384 239,41	37 983,52	9,89
Excédent ou déficit de l'exercice	26 377,41	37 983,52	-11 606,11	-30,56
SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	548 195,34	521 817,93	26 377,41	5,05
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL FONDS PROPRES (I)	548 195,34	521 817,93	26 377,41	5,05
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	96 423,54	131 750,20	-35 326,66	-26,81
FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	96 423,54	131 750,20	-35 326,66	-26,81
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	96 423,54	131 750,20	-35 326,66	-26,81
PROVISIONS				
Provisions pour risques	11 923,27	25 773,39	-13 850,12	-53,74
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	11 923,27	25 773,39	-13 850,12	-53,74
Provisions pour charges	107 039,00	98 126,00	8 913,00	9,08
PROVISIONS POUR PENSIONS ET OBLIGATIONS SIMILAIRES	107 039,00		107 039,00	
PROVISIONS POUR PENSIONS ET OBLIGATIONS SIMILAIRES		98 126,00	-98 126,00	-100,00
TOTAL PROVISIONS (III)	118 962,27	123 899,39	-4 937,12	-3,98
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	29 262,50	59 821,63	-30 559,13	-51,08
FOURNISSEURS	14 037,16	33 608,34	-19 571,18	-58,23
FACTURES NON PARVENUES	15 225,34	26 213,29	-10 987,95	-41,92
Dettes issues de legs ou de donations				
Dettes fiscales et sociales	143 554,11	163 346,17	-19 792,06	-12,12
DETTES PROVISIONNEES POUR CONGES À PAYER	56 180,20	57 236,03	-1 055,83	-1,84
PERSONNEL CHARGES A PAYER	2 392,50	2 014,31	378,19	18,78
SECURITE SOCIALE	25 241,00	32 618,94	-7 377,94	-22,62

Postes	31/12/2025	31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
PREVOYANCE HUMANIS	10 747,95	12 421,22	-1 673,27	-13,47
RETRAITE IRCANTEC	4 006,25	3 860,22	146,03	3,78
RETRAITE APICIL	2 651,87	1 640,41	1 011,46	61,66
CHARGES SOCIALES SUR CONGES À PAYER	27 289,34	27 671,88	-382,54	-1,38
ORGANISMES SOCIAUX - CHARGES À PAYER	1 189,00	1 007,16	181,84	18,05
SUBVENTIONS A RENDRE	1 500,00		1 500,00	
LIMONEST		5 922,00	-5 922,00	-100,00
PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (IMPÔT SUR LE REVENU)	986,00		986,00	
SUBVENTIONS A RENDRE		1 500,00	-1 500,00	-100,00
ETAT - IMPOT SUR LES BENEFICES	405,00	673,00	-268,00	-39,82
TAXE SUR LES SALAIRES	2 750,00	5 710,00	-2 960,00	-51,84
PARTICIP. FORMATION CONTINUE		9 330,00	-9 330,00	-100,00
AUTRES IMPOTS TAXES ET VERSEM		1 741,00	-1 741,00	-100,00
PARTICIPATION A LA FORMATION CONTINUE	8 215,00		8 215,00	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	92,10	893,00	-800,90	-89,69
CLIENTS	35,80		35,80	
NDF - FERRA		4,85	-4,85	-100,00
NDF - DEBAUNE		267,12	-267,12	-100,00
NDF - YADEL		235,99	-235,99	-100,00
NDF - BELAIR		80,85	-80,85	-100,00
NDF - MERIRES		18,00	-18,00	-100,00
NDF - PAJANIANDY		23,03	-23,03	-100,00
NDF - CLEMENCON		97,97	-97,97	-100,00
NDF - GABET VANESSA		165,19	-165,19	-100,00
NDF - FERRA	14,54		14,54	
NDF - YADEL GALLOUL	41,76		41,76	
Produits constatés d'avance	39 320,00	39 000,00	320,00	0,82
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	39 320,00	39 000,00	320,00	0,82
TOTAL DETTES (IV)	212 228,71	263 060,80	-50 832,09	-19,32
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	975 809,86	1 040 528,32	-64 718,46	-6,22

Compte de résultat détaillé

Postes	2025	2024	Var. (€)	Var. (%)
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens				
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	55 365,25	39 244,47	16 120,78	41,08
PRESTATIONS DE SERVICES	35 830,72	39 244,47	-3 413,75	-8,70
REFACTURATIONS DIVERSES	219,92		219,92	
PARTICIPATION AUX LOYERS	19 314,61		19 314,61	
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	1 183 757,92	1 289 683,67	-105 925,75	-8,21
COLLECTE TAXE APPRENTISSAGE	4 109,28	4 214,81	-105,53	-2,50
ETAT - FONCTIONNEMENT		250 500,00	-250 500,00	-100,00
ETAT - OBLIGATION DE FORMATION		30 950,00	-30 950,00	-100,00
ETAT - FONCTIONNEMENT	238 850,00		238 850,00	
ETAT - OBLIGATION DE FORMATION	31 495,00		31 495,00	
ETAT - CEJ	361 525,00		361 525,00	
ETAT - CEJ		426 400,00	-426 400,00	-100,00
FRANCE TRAVAIL - RPE	72 778,68		72 778,68	
CONSEIL REGIONAL - FONCTIONNEMENT	143 610,00		143 610,00	
POLE EMPLOI - PPAE		71 110,36	-71 110,36	-100,00
CC - MONTs DU LYONNAIS	49 666,00		49 666,00	
CC VALLONS DU LYONNAIS	24 377,76		24 377,76	
CC BEAUJOLAIS PIERRES DOREES	6 412,88		6 412,88	
COMMUNE - TASSIN LA DEMI LUNE	34 683,00		34 683,00	
COMMUNES - FRANCHEVILLE	24 126,96		24 126,96	
COMMUNES - ECULLY	27 843,36		27 843,36	
COMMUNES - CRAPONNE	18 811,52		18 811,52	
COMMUNES - AUTRES	84 966,38		84 966,38	
CONSEIL REGIONAL - FONCTIONNNT.		157 322,00	-157 322,00	-100,00
ETAT - POSTE PSYCHOLOGUE	13 000,00		13 000,00	
ETAT - AVENIR PRO	3 920,10		3 920,10	
ETAT - PARRAINAGE	6 710,00		6 710,00	
ETAT - ATELIER TRE	2 500,00		2 500,00	
ETAT - EN VOITURE TU ASSURES	2 500,00		2 500,00	
METROPOLE - RSJ	16 000,00		16 000,00	
METROPOLE - CTIE AGIR ENSEMBLE	8 880,00		8 880,00	
CD - FAJ	1 992,00		1 992,00	
COMMUNE - ATELIER TRE ECULLY	2 500,00		2 500,00	
COMMUNES - EN VOITURE TU ASSURES	2 500,00		2 500,00	
CC DES MONTs DU LYONNAIS		23 974,50	-23 974,50	-100,00
CC DES VALLONS DU LYONNAIS		48 271,50	-48 271,50	-100,00
CC BEAUJOLAIS PIERRES DOREES		6 174,00	-6 174,00	-100,00
COMMUNES - TASSIN LA DEMI LUNE		34 525,50	-34 525,50	-100,00
COMMUNES - ECULLY		28 030,50	-28 030,50	-100,00
COMMUNES - FRANCHEVILLE		23 121,00	-23 121,00	-100,00
COMMUNES - CRAPONNE		18 162,00	-18 162,00	-100,00
COMMUNES - AUTRES		82 558,50	-82 558,50	-100,00
ETAT - SANTE		13 000,00	-13 000,00	-100,00
ETAT - PARRAINAGE		6 710,00	-6 710,00	-100,00
ETAT - ATELIER TRE		2 500,00	-2 500,00	-100,00
ETAT - EN VOITURE TU ASSURES		2 500,00	-2 500,00	-100,00
ETAT - PIC INVISIBLES		23 619,00	-23 619,00	-100,00
CR - DEPLACEMENT WORLDSKILLS		640,00	-640,00	-100,00
METROPOLE - RSJ		22 400,00	-22 400,00	-100,00
CONSEIL DEPARTEMENTAL - DELEGATION BRSA		4 000,00	-4 000,00	-100,00
CONSEIL DEPARTEMENTAL - FAJ		4 000,00	-4 000,00	-100,00
COMMUNES - ATELIERS TRE ECULLY		2 500,00	-2 500,00	-100,00
ECULLY - EN VOITURE TU ASSURES		2 500,00	-2 500,00	-100,00

Postes	2025	2024	Var. (€)	Var. (%)
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomp...				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénat				
Legs, donations et assurance-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	25 773,39	77 544,22	-51 770,83	-66,76
REP/PROV. EXPLOITATION	25 773,39	70 869,00	-45 095,61	-63,63
REMBOURSEMENTS UNIFORMATION		2 118,70	-2 118,70	-100,00
INDEMNITES JOURNALIERES		-38,78	38,78	100,00
AUTRES TRANSFERTS DE CHARGES		4 595,30	-4 595,30	-100,00
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés	130 150,66	159 090,80	-28 940,14	-18,19
REP. RESSOURCES NON UTILISEES	130 150,66	159 090,80	-28 940,14	-18,19
Autres produits	2 796,58	19 183,76	-16 387,18	-85,42
ROMPUS DE REGLEMENT	4,08	121,16	-117,08	-96,63
REMBOURBOURSEMENT FORMATION	2 792,50		2 792,50	
PARTICIPATION AUX LOYERS		19 062,60	-19 062,60	-100,00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (II)	1 397 843,80	1 584 746,92	-186 903,12	-11,79
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	336 551,19	349 758,51	-13 207,32	-3,78
ELECTRICITE	3 042,77	3 688,16	-645,39	-17,50
FOURN. ENTRETIEN ET OUTILLAGE	1 821,65	720,80	1 100,85	152,73
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	9 267,41	9 097,82	169,59	1,86
IMPRIMERIE	1 317,60	1 484,40	-166,80	-11,24
LOCATIONS IMMOBILIÈRES	67 666,10	66 693,28	972,82	1,46
LOCATIONS MOBILIÈRES	9 939,86	9 055,08	884,78	9,77
CHARGES LOCATIVES	34 148,38	42 455,43	-8 307,05	-19,57
ENTRETIEN ET RÉPARATION SUR BIENS IMMOBILIERS	5 047,97	3 402,00	1 645,97	48,38
NETTOYAGE DES LOCAUX	9 468,00	10 404,00	-936,00	-9,00
ENTRETIEN VEHICULES		354,01	-354,01	-100,00
MAINTENANCE	14 242,27	10 853,46	3 388,81	31,22
ASSURANCE MULTIRISQUES	3 802,64	4 381,28	-578,64	-13,21
ASSURANCE VEHICULES	2 136,18	1 949,24	186,94	9,59
DOCUMENTATION GÉNÉRALE	1 302,93	1 460,85	-157,92	-10,81
PERSONNEL INTERIMAIRE	53 147,99	54 792,92	-1 644,93	-3,00
PERSONNEL ML DETACHE		8 695,00	-8 695,00	-100,00
HONORAIRES COMPTABLES	30 356,17	29 252,16	1 104,01	3,77
HONORAIRES JURIDIQUES	5 400,00	5 400,00		
HONORAIRES COMM.AUX COMPTES	7 273,47	7 471,49	-198,02	-2,65
HEBERGEMENT IMILO	9 145,28	9 561,50	-416,22	-4,35
AUTRES HONORAIRES	1 524,00		1 524,00	
DIVERS (POURBOIRES, DONCS COURANTS)	151,30	338,55	-187,25	-55,31
VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	12 820,09	15 965,61	-3 145,52	-19,70
RÉCEPTIONS	6 919,94	8 339,80	-1 419,86	-17,03
AFFRANCHISSEMENTS	991,63	804,75	186,88	23,22
TÉLÉPHONE ET INTERNET	3 515,99	3 581,40	-65,41	-1,83
TELEPHONE PORTABLE	930,21	991,04	-60,83	-6,14
INTERNET	923,52	812,16	111,36	13,71
COMMISSIONS BANCAIRES	1 092,78	1 098,23	-5,45	-0,50
COTISATIONS PROFESSIONNELLES	8 019,79	7 231,33	788,46	10,90
CHANCELLERIE	1 227,24	1 182,72	44,52	3,76
DEMATERIALISATION	324,72		324,72	
DEMATERIALISATION		316,80	-316,80	-100,00
FRAIS DE FORMATION	6 821,00	3 126,00	3 695,00	118,20
AIDE DIRECTE - FAJ	2 389,66	2 200,80	188,86	8,58
EN VOITURE TU ASSURES	2 200,00	2 139,00	61,00	2,85
ACTION INVISIBLES		220,74	-220,74	-100,00
EMPLOI - JOURNEE EMPLOI		640,00	-640,00	-100,00

Postes	2025	2024	Var. (€)	Var. (%)
EMPLOI - A VOUS DE JOUER	2 037,36	2 640,00	-602,64	-22,83
SERVICES AUX JEUNES - AUTRES	7 545,29	7 377,70	167,59	2,27
CEJ - ATELIERS	8 590,00	9 579,00	-989,00	-10,32
Aides financières				
Impôts, taxes, et versements assimilés	48 730,56	60 646,73	-11 916,17	-19,65
TAXE SUR LES SALAIRES	32 467,18	42 492,04	-10 024,86	-23,59
PARTICIP. FORMATION CONTINUE	16 263,38	18 154,69	-1 891,31	-10,42
Salaires	631 189,83	689 465,55	-58 275,72	-8,45
SALAIRES ET APPOINTEMENTS	609 854,72	679 763,69	-69 908,97	-10,28
CONGES PAYES	-1 055,83	-17 301,97	16 246,14	93,90
PRIMES ET GRATIFICATIONS	938,94	-4 751,69	5 690,63	119,76
INDEMNITES AVANTAGES DIVERS	21 452,00	31 755,52	-10 303,52	-32,45
Cotisations sociales	235 257,80	254 504,20	-19 246,40	-7,56
COTISATIONS URSSAF	154 485,59	146 467,14	8 018,45	5,47
COTISATIONS URSSAF PMSMP	336,42	410,32	-73,90	-18,01
COTISATIONS AUX PREVOYANCES	8 269,61	13 896,77	-5 627,16	-40,49
COTISATIONS AUX MUTUELLES	16 597,71	15 559,14	1 038,57	6,67
COTISATIONS IRCANTEC	14 595,77	18 223,68	-3 627,91	-19,91
COTISATIONS MALAKOFF/APICIL	12 016,78	10 961,59	1 055,19	9,63
COTISATIONS POLE EMPLOI		28 258,38	-28 258,38	-100,00
VAR. CHARGES SOCIALES / C.P.	-382,54	-7 137,12	6 754,58	94,64
VAR. CHARGES SOCIALES / PRIMES	181,84	-1 959,84	2 141,68	109,28
INDEMNITES DE TRANSPORT	2 019,68	1 753,12	266,56	15,20
VERSEMENTS AUX COMITÉS D'ENTREPRISE ET D'ÉTABLISSEMENT		20 098,22	-20 098,22	-100,00
VERSEMENTS AUX AUTRES ŒUVRES SOCIALES	5 402,00	5 208,00	194,00	3,73
MÉDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	2 940,00	2 764,80	175,20	6,34
TICKETS RESTAURANTS	18 794,94		18 794,94	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 647,41	7 951,17	-1 303,76	-16,40
DOT. AMORT. IMMO. CORPORELLES	6 647,41	7 951,17	-1 303,76	-16,40
Dotations aux provisions	20 836,27	25 773,39	-4 937,12	-19,16
DOT. PROVISIONS D'EXPLOITATION	11 923,27	25 773,39	-13 850,12	-53,74
DOT. PROV. INDEMN.FIN CARRIERE	8 913,00		8 913,00	
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées				
Reports en fonds dédiés	94 824,00	130 961,00	-36 137,00	-27,59
ENGAGEMENTS A REALISER /S SUB.	94 824,00	130 961,00	-36 137,00	-27,59
Autres charges	6,16	31 819,93	-31 813,77	-99,98
PERTES CREANCES EXERICE ANTER.		31 804,00	-31 804,00	-100,00
ROMPUS REGLEMENT	6,16	15,93	-9,77	-61,33
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 374 043,22	1 550 880,48	-176 837,26	-11,40
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	23 800,58	33 866,44	-10 065,86	-29,72
PRODUITS FINANCIERS				
De participations	5,80	5,80		
REVENUS DES PARTICIPATIONS	5,80	5,80		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	2 976,03	3 694,36	-718,33	-19,44
INTERET DES COMPTES FINANCIERS	2 976,03	3 694,36	-718,33	-19,44
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des immobilisations financières cédées				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'inst...				

Postes	2025	2024	Var. (€)	Var. (%)
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	2 981,83	3 700,16	-718,33	-19,41
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'in...				
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	2 981,83	3 700,16	-718,33	-19,41
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	26 782,41	37 566,60	-10 784,19	-28,71
Produits exceptionnels (V)		1 089,92	-1 089,92	-100,00
INDEMNITES D'ASSURANCE		1 089,92	-1 089,92	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		1 089,92	-1 089,92	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	405,00	673,00	-268,00	-39,82
IMPOTS SUR BENEFICES	405,00	673,00	-268,00	-39,82
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 400 825,63	1 589 537,00	-188 711,37	-11,87
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 374 448,22	1 551 553,48	-177 105,26	-11,41
EXCÉDENT OU DÉFICIT	26 377,41	37 983,52	-11 606,11	-30,56
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				

Annexe



Préambule

Introduction

Introduction à l'annexe

L'exercice comptable clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2024 à 31/12/2024.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 975 809,86 €.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 26 377,41 €.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Description de l'entité

En référence à l'article L.5314-2 du code du travail, la Mission Locale pour l'insertion professionnelle et sociale des jeunes, dans le cadre de sa mission de service public pour l'emploi, a pour objet d'aider le public accueilli à résoudre l'ensemble des problèmes que pose leur insertion professionnelle et sociale, en assurant des fonctions d'accueil, d'information, d'orientation et d'accompagnement à l'accès à la formation professionnelle initiale ou continue, ou à un emploi.

Elle favorise la concertation entre les différents partenaires en vue de renforcer ou compléter les actions conduites par ceux-ci, notamment pour les publics rencontrant des difficultés particulières d'insertion professionnelle et sociale.

Elle concourt à la mise en oeuvre de l'obligation de formation.

Elle contribue à l'élaboration et à la mise en oeuvre, dans sa zone de compétence, d'une politique locale concertée, d'insertion professionnelle et sociale des jeunes.

Elle participe au repérage des situations qui nécessitent un accès aux droits sociaux, à la prévention et aux soins, et met en oeuvre les actions et oriente les publics vers des services compétents.

Les moyens mis en oeuvre sont essentiellement humains

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels sont établis conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2022-06 modifiant le règlement ANC n° 2014-03 relatif au plan comptable général sous réserve des dispositions particulières figurant dans le règlement ANC n° 2023-03 modifiant le règlement ANC n° 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception de l'application du règlement ANC n° 2022-06 à la place du règlement ANC n° 2014-03 et n° 2023-03 à la place du règlement n° 2018-06.
- Indépendance des exercices.

Liste des méthodes

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus, en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
- le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées. Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Type d'immobilisation	Durée d'amortissement
Bâtiments, installations et agencements	
Bâtiments commerciaux	20 à 50 ans
Bureaux	25 ans
Agencements	10 ans
Mobilier	10 ans
Travaux	5 à 10 ans
Matériel et outillage	
Matériel	6,5 à 10 ans
Outillage	5 à 10 ans
Autres immobilisations corporelles	
Matériel de transport	5 ans
Matériel informatique	3 à 5 ans
Immobilisations incorporelles	
Logiciels	1 à 3 ans
Brevets	
Autres	

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue

Immobilisations financières et valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat, hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

- Utilisation de la méthode d'évaluation par équivalence ;
- Information sur l'identification et le suivi, à chaque clôture, des titres de participation définis à l'article 39-1-5° du CGI pour lesquels la société a modifié l'option de comptabilisation des frais liés à l'acquisition.
- Utilisation de la dérogation pour l'évaluation des titres en cas de baisse anormale et momentanée.

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Les créances et dettes en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la date de la facture.

Avances remboursables

Les avances reçues d'organismes publics ou privés pour le financement des activités de la Société dont le remboursement est conditionnel sont présentées au passif sous la rubrique « Autres fonds propres ». Les intérêts correspondants sont présentés au passif du bilan en Emprunts et dettes financières diverses.

Subventions

Inscription proratisée :

La société a bénéficié de subventions qui ont été imputées en résultat d'exploitations au prorata des frais engagés. De ce fait, des subventions à recevoir peuvent être enregistrées dans les comptes si le contrat d'attribution est signé, que des dépenses ont été engagées mais que les subventions n'ont pas encore été reçues. La quote-part des subventions qui financent des dépenses immobilisées est reprise en résultat d'exploitations au même rythme que l'amortissement desdites dépenses. La partie acquise mais non encore rapportée au résultat est comptabilisée en fonds propres, en subventions d'investissements.

Emprunts

Les frais d'émission d'emprunts sont le cas échéant comptabilisés en charges de l'exercice au cours duquel les emprunts ont été octroyés.

Fonds dédiés

La partie des ressources dédiées par des tiers financeurs à des projets définis qui, à la clôture de l'exercice, n'a pu être utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard est comptabilisée au compte de passif « Fonds dédiés » avec pour contrepartie une charge comptabilisée dans le compte « Reports en fonds dédiés ». Les sommes inscrites au passif en « Fonds dédiés » sont rapportées en produit au compte de résultat au cours des exercices suivants, au fur et à mesure de la réalisation du projet défini.

Provisions pour risques et charges

Elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.

- Provision pour risques :

Elles couvrent le risque d'indus ou de reversement de subventions. Elles sont constituées du montant estimé de subventions à restituer. Ce dernier est lié à une forte probabilité de non-respect de conditions résolutives de conventions à la clôture de l'exercice.

- Provision pour indemnités de fin de carrière :

Pour l'exercice 2025, la Mission Locale a doté la provision indemnités de fin de carrière de 8 913 €.

La provision chargée s'élève à 107 039 € au 31/12/2025.

La provision a été évaluée avec un âge de départ à la retraite de 64 ans, un taux d'augmentation des salaires de 4,5 %, un taux de turn over de 2 % et un taux d'actualisation de 3,38 % au 31/12/2025.

Provision pour dépréciation d'actif

Elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

Changements de méthodes

Changement de réglementation comptable

Application du règlement ANC n° 2022-06, incidences sur les comptes : se référer au bilan de transition ci-après.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets & licences				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	208 972	11 088		220 060
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	290			290
Prêts				
Autres immobilisations financières	14 088	227		14 316
TOTAL	223 351	11 315		234 666

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Amortissements et dépréciations

Amortissements	Durée d'utilisation	Mode d'amortissement	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Concessions, brevets & licences						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immo. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel et outillage						
Autres immobilisations corporelles			186 169	6 647		192 817
Immo. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations financières						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL			186 169	6 647		192 817

Dépréciations	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets & licences				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Stocks et en-cours				
Matières premières				
En-cours de production (biens et services)				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés				
Autres créances				
Charges constatées d'avance				
Capital souscrit - appelé non versé				
TOTAL				

- (A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
- (B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
- (C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
- (D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Ventilation des dotations aux amortissements

Dotations de l'exercice	Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets & licences				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles		6 647		
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL		6 647		

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immo. financières	14 316	14 316		
Clients douteux				
Autres créances clients	55 059	55 059		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres org. sociaux	904	904		
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Autres impôts				
Divers	191 270	191 270		
Groupes et associés				
Débiteurs divers	250	250		
Charges constatées d'avance	34 887	34 887		
TOTAL	296 686	296 686		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Rembours. obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

État des charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Montant	Commentaire
Charges constatées d'avance	34 887	
TOTAL	34 887	

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Informations relatives au passif

Variation des fonds propres

Rubriques	Début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Réduction	Fin d'exercice
Situation nette					
Fonds propres sans droit de reprise	50 946				50 946
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves	48 649				48 649
Report à nouveau	384 240	37 983			422 223
Excédent ou déficit de l'exercice	37 983	-37 983	26 377		26 377
TOTAL	521 818		26 377		548 195
Autres					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL					
TOTAL GÉNÉRAL	521 818		26 377		548 195

Fonds dédiés

Rubriques	Début d'exercice	Reports	Utilisations montant global	Utilisations dont rembours.	Transferts (A)	Cloture Montant global (B)	Clôture projets sans dépense
Subventions d'exploitation							
ETAT - CEJ 2025		89 547				89 547	
ETAT - CEJ 2024	127 761		127 761				
DEPARTEMENT - FAJ	3 989	1 000	2 390			2 600	
CTIE AGIR ENSEMBLE CONTRE LE NON RECOURS		4 277				4 277	
TOTAL	131 750	94 824	130 151			96 424	
Contributions financières d'autres organismes							
TOTAL							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL							
TOTAL GÉNÉRAL	131 750	94 824	130 151			96 424	

Provisions

Nature de la provision	À l'ouverture de l'exercice	Dotations	Reprises utilisées	Reprises non-utilisées	À la clôture de l'exercice
Provisions pour risques	25 773	11 923	25 773		11 923
Provisions pour charges	98 126	8 913			107 039
TOTAL	123 899	20 836	25 773		118 962

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux étab. de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	29 263	29 263		
Personnel et comptes rattachés	58 573	58 573		
Sécurité Sociale et autres org. sociaux	71 125	71 125		
Impôts sur les bénéfices	405	405		
TVA				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	13 451	13 451		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	92	92		
Produits constatés d'avance	39 320	39 320		
TOTAL	212 229	212 229		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Précisions sur certains postes de passif

Produits constatés d'avance	Montant	Commentaire
Produits constatés d'avance	39 320	
TOTAL	39 320	

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Informations relatives au compte de résultat

État des charges à payer et des produits à recevoir

Charges à payer	Montant	Commentaire
Fournisseurs - Factures non parvenues	15 225	
Personnel - Dettes provisionnées pour congés à payer	56 180	
Personnel - Autres charges à payer	2 393	
Organismes sociaux - Charges sociales sur congés payés	27 289	
Organismes sociaux - Autres charges à payer	1 189	
TOTAL	102 276	

Produits à recevoir	Montant	Commentaire
Clients - Factures à établir	55 059	
TOTAL	55 059	

Honoraires des commissaires aux comptes

Honoraires	Commissaire aux comptes 1	Commissaire aux comptes 2
Afférents à la certification des comptes	7 273	
Afférents aux services autres		
TOTAL	7 273	

Contributions volontaires en nature

Evaluation des contributions volontaires en nature	Montant N	Montant N-1	Variation
TOTAL			

Les contributions volontaires en nature ne sont constituées que de prestations en nature par le biais de mises à disposition gratuite de biens. La valorisation est effectuée à partir des données transmises par les financeurs.

Mise à disposition gratuite des biens

Evaluations des mises à disposition	Montant N	Montant N-1	Variation
TOTAL			

Concours publics

	Montant N	Montant N-1	Variation
Concours publics	4 109	4 215	- 106
TOTAL	4 109	4 215	- 106

Subventions

Subventions	Montant N	Montant N-1	Variation
ETAT - FONCTIONNEMENT	238 850	250 500	-11 650
ETAT - OBLIGATION DE FORMATION	31 495	30 950	545
ETAT - CEJ	361 525	426 400	-64 875
FRANCE TRAVAIL - RPE	72 779	71 110	1 669
CONSEIL REGIONAL - FONCTIONNEMENT	143 610	157 322	-13 712
CC - MONTs DU LYONNAIS	49 666	23 975	25 691
CC - VALLONS DU LYONNAIS	24 378	48 272	-23 894
CC - BEAUJOLAIS PIERRES DOREES	6 413	6 174	239
COMMUNES - TASSIN LA DEMI LUNE	34 683	34 526	157
COMMUNES - FRANCHEVILLE	24 127	23 121	1 006
COMMUNES - ECULLY	27 843	28 031	-188
COMMUNES - CRAPONNE	18 812	18 162	650
COMMUNES - AUTRES	84 966	82 559	2 407
ETAT - POSTE PSYCHOLOGIQUE	13 000	13 000	
ETAT - AVENIR PRO	3 920		3 920
ETAT - PARRAINAGE	6 710	6 710	
ETAT - ATELIER TRE	2 500	2 500	
ETAT - EN VOITURE TU ASSURES	2 500	2 500	
ETAT - PIC INVISIBLES		23 619	-23 619
CR - DEPLACEMENT WORLDSKILLS		640	-640
METROPOLE - RSJ	16 000	22 400	-6 400
METROPOLE - CITE AGIR ENSEMBLE	8 880		8 880
CD - FAJ	1 992	4 000	-2 008
CD - DELEGATION BRSA		4 000	-4 000
COMMUNES - ATELIER TRE ECULLY	2 500	2 500	
COMMUNES - EN VOITURE TU ASSURES	2 500	2 500	
TOTAL	1 179 649	1 285 471	-105 822

Transactions non conclues aux conditions normales de marché

Transactions non courantes avec contrepartie

L'association a bénéficié d'un reversement d'une subvention régionale par la Mission Locale Rhône Sud Est pour un montant de 35 831 € dans le cadre de l'appel à projet 20% Région.

Ce reversement est comptabilisé en prestation de service.

Opérations et engagements envers les organes d'administration de direction ou de surveillance

Information sur les rémunérations

L'information sur les cadres de direction n'est pas mentionnée dans la présente annexe car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Informations relatives à l'effectif

Effectif moyen employé

L'effectif moyen du personnel au sein de la Mission Locale au cours de l'exercice écoulé est de 18,2 salariés.

Informations complémentaires

Bilan de transition

L'incidence de l'application du règlement ANC n° 2022-06 à compter de l'exercice 2025, est présentée par les tableaux de transition suivants.

Documents additionnels



Bilan actif de transition

Actif		Au 31/12/2025			Au 31/12/2024
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
		Frais d'établissement (I)			
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement			
		Frais de recherche et développement			
		Frais de développement			
		Donations temporaires d'usufruit			
		Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires (1)			
		Immobilisations incorporelles en cours			
		Avances et acomptes			
		Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes			
		Autres immobilisations incorporelles			
		TOTAL			
	Immobilisations corporelles	Terrains			
		Constructions			
		Installations techniques, mat. et outillage industriels	220 060	192 817	27 244
		Immobilisations corporelles en cours			
		Avances et acomptes			
		Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes			
		Autres immobilisations corporelles			
		TOTAL	220 060	192 817	27 244
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
	Immobilisations financières	Participations et créances rattachées			
		Participations			
		Créances rattachées à des participations			
		Autres titres immobilisés	290		290
		Prêts		290	
		Autres immobilisations financières	14316	14316	14088
		TOTAL	14 606	14 606	14 378
	Total (II)		234 666	192 817	41 849
Actif circulant	Stocks et en cours				
	Créances(3)	Créances clients, usagers et comptes rattachés	55 059	55 059	39 488
		Créances reçues par legs ou donations			
		Autres créances	192 425	192 425	200 195
		Charges constatées d'avance	34 887	34 887	
		TOTAL	282 371	282 371	239 683
	Divers	Valeurs mobilières de placement			7 498
		Instruments de trésorerie			
		Instruments financiers à terme et jetons détenus	7 498	7 498	
		Disponibilités	644 092	644 092	722 901
		Charges constatées d'avance			33 264
	Total (III)		933 961	933 961	1 003 347
Frais d'émission des emprunts (IV)					
Primes de remboursement des emprunts (V)					
Écart de conversion et différence d'évaluation - Actif (VI)					
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)		1 168 627	192 817	975 810	1 040 528

Bilan passif de transition

Passif		Au 31/12/2025	Au 31/12/2024
Fonds propres	Fonds propres sans droit de reprise	50 946	50 946
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	50 946	50 946
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres réserves	48 649	48 649
	Report à nouveau	422 223	384 239
	Excédent ou déficit de l'exercice	26 377	37 984
	Situation nette (sous-total)	548 195	521 818
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total (I)	548 195	521 818
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total (I bis)		
Fonds reportés et	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés	96 424	131 750
	Total (II)	96 424	131 750
Provisions	Provisions pour risques	11 923	25 773
	Provisions pour charges	107 039	98 126
	Total (III)	118 962	123 899
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)		
	Emprunts et dettes financières diverses (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	29 263	59 822
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	143 554	163 346
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	92	893
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	39 320	39 000
	Total (IV)	212 229	263 061
	Écart de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)		
	TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)	975 810	1 040 528

Compte de résultat de transition

Compte de résultat		Au 31/12/2025	Au 31/12/2024
Produits d'exploitation	Cotisations		
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens		
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	55 365	39 244
	<i>dont parrainages</i>		
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	1 183 758	1 289 684
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible		
	Ressources liées à la générosité du public		
	<i>Dons manuels</i>		
	<i>Mécénats</i>		
	<i>Legs, donations et assurances-vie</i>		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		77 544
	Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	25 773	
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Utilisations des fonds dédiés	130 151	159 091
	Autres produits	2 797	19 184
	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 397 844	1 584 747
Charges d'exploitation	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	336 551	349 759
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	48 731	60 647
	Salaires et traitements		689 466
	Salaires	631 190	
	Charges sociales		254 504
	Cotisations sociales	235 258	
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 647	7 951
	Dotations aux provisions	20 836	25 773
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Reports en fonds dédiés	94 824	130 961
	Autres charges	6	31 820
	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 374 043	1 550 880
1. Résultat d'exploitation (I-II)		23 801	33 867

Compte de résultat - Transition

		Au 31/12/2025	Au 31/12/2024
Produits financiers	De participations	6	6
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	2 976	3 694
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)		2 982	3 700
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (IV)			
2. Résultat financier (III-IV)		2 982	3 700
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		26 782	37 567
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		1 090
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		1 090
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
4. Résultat exceptionnel (V-VI)			
Participation des salariés aux résultats (VII)			
Impôts sur les bénéfices (VIII)		405	673
Total des produits (I + III + V)		1 400 826	1 589 537
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		1 374 448	1 551 553
EXCÉDENT OU DÉFICIT		26 377	37 984
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
- Dons en nature			
- Prestations en nature			
- Bénévolat			
Total			
Charges des contributions volontaires en nature			
- Secours en nature			
- Mises à disposition gratuite de biens			
- Prestations en nature			
- Personnel bénévole			
Total			

